[image: Няндомский район-Г одноцветный]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от «      »              2020 г. №      -па

	г. Няндома

О внесении изменений в муниципальную программу
«Развитие коммунальной инфраструктуры Няндомского района»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации», пунктом 8 статьи 5, статьями 32 и 36.1 Устава Няндомского района, в соответствии с пунктами 57 и 58 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Няндомского района и городского поселения «Няндомское» Няндомского муниципального района Архангельской области, утвержденного постановлением администрации Няндомского муниципального района Архангельской области от 22 октября 2019 года № 632, администрация Няндомского муниципального района Архангельской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в муниципальную программу «Развитие коммунальной инфраструктуры Няндомского района», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Няндомский муниципальный район»
от 9 ноября 2018 года № 54.
2. Данное постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Няндомского района» и разместить на официальном сайте администрации Няндомского муниципального района Архангельской области.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования.

	Глава Няндомского района
	 А.В. Кононов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации
Няндомского муниципального района
Архангельской области
от «___» _________ 2022 г. №     -па

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в муниципальную программу
«Развитие коммунальной инфраструктуры Няндомского района»

1. В паспорте муниципальной программы строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
«
	Объемы и источники финансирования программы
	Общий объем финансирования программы составляет – 89 079,5 тыс. руб., в том числе по годам:
2019 год – 3 112,9 тыс. руб.
2020 год – 10 245,9 тыс. руб.
2021 год – 39 681,6 тыс. руб.
2022 год – 25 799,2 тыс. руб.
2023 год – 6 690,0 тыс. руб.
2024 год – 3 550,0 тыс. руб.
средства бюджета городского поселения – 30928,8 тыс. руб.,
средства бюджета Няндомского района – 37201,8 тыс. руб., средства областного бюджета – 20948,9 тыс. руб.

».
2. Раздел 4. «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к утвержденным изменениям.
3. Раздел 5. «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к утвержденным изменениям.

	[image: Няндомский район-Г одноцветный]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
НЯНДОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от «      »              2022 г. №         -па

	г. Няндома

2

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к утвержденным изменениям
от «___» _________ 2022 г. №     -па

4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
Объем финансирования носит прогнозный характер и подлежит уточнению в установленном порядке при подготовке проектов бюджетов Няндомского района и городского поселения на очередной финансовый год.
В рамках реализации мероприятий перечня мероприятий муниципальной программы бюджетам поселений Няндомского района предоставляются субсидии на разработку проектно-сметной документации:
1.1 Строительство, реконструкция, техническое перевооружение системы водоснабжения в д. Макаровская, д. Петариха, д. Корехино, д. Логиновская, д. Поповская, д. Бор Архангельская область, Няндомский район, сельское поселение «Мошинское»
3.8 Модернизация системы водоснабжения г. Няндома
3.20 Реконструкция и модернизация комплекса очистных сооружений канализации города Няндома
Субсидии предоставляются в соответствии с Порядком предоставления и распределения субсидий бюджетам поселений Няндомского района Архангельской области на разработку проектно-сметной документации для строительства и реконструкции (модернизации)
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
реализации муниципальной программы
«Развитие коммунальной инфраструктуры Няндомского района»

	Статус
	Наименование
	Источник
финансирования
	Оценка расходов,
тыс. рублей

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	итого

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Развитие коммунальной инфраструктуры Няндомского района
	Всего, в том числе:
	3112,9
	10245,9
	39681,6
	25799,5
	6690,0
	3550,0
	89079,5

	Районный бюджет
	248,4
	1185,0
	27358,4
	5270,0
	3140,0
	0,0
	37201,8

	Бюджет городского поселения
	2864,5
	4576,8
	7148,4
	9239,2
	3550,0
	3550,0
	30928,8

	Областной бюджет
	0,0
	4484,1
	5174,8
	11290,0
	0,0
	0,0
	20948,9

ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к утвержденным изменениям
от «___» _________ 2022 г. №     -па

5. Мероприятия муниципальной программы
«Развитие коммунальной инфраструктуры Няндомского района»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Источники финансирования
	оценка расходов, тыс. руб

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10

	1
	сельское поселение "Мошинское"

	Цель: создание безопасных и комфортных условий проживания граждан в жилищном фонде, предоставление услуг теплоснабжения, водоснабжения, отвечающих требованиям, определенным в соответствии с законодательством РФ, системное решение проблем обеспечения устойчивого функционирования и развитие коммунального комплекса

	Задача 1: строительство, модернизация, реконструкция и ремонт систем коммунальной инфраструктуры

	1.1
	Строительство, реконструкция, техническое перевооружение системы водоснабжения в д. Макаровская, д. Петариха, д. Корехино, д. Логиновская, д. Поповская, д. Бор Архангельская область, Няндомский район, сельское поселение «Мошинское»
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	2729,3
	2897,7
	1000,0
	0,0
	6627,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	1329,3
	1397,7
	0,0
	0,0
	2727,0

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	1400,0
	1500,0
	1000,0
	0,0
	3900,0

	1.2
	Выполнение технических условий на присоединение к электрическим сетям артезианской скважины д. Петариха
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	85,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	85,7

	Районный бюджет
	85,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	85,7

	1.3
	Оплата тех. присоединения к электрическим сетям артезианской скважины д. Петариха
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	0,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,6

	Районный бюджет
	0,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,6

	1.4
	Строительство (бурение) скважин на воду п. Заозёрный (2020 г.),  д. Курниково (2021 г.), д. Большой Двор (2022 г.), д. Наволок (2023 г.)
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	1370,0
	0,0
	1380,0
	0,0
	2750,0

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	1370,0
	0,0
	1380,0
	0,0
	2750,0

	1.5
	Реконструкция сетей теплоснабжения в сельском поселении "Мошинское"
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Реконструкция сетей водоснабжения в сельском поселении "Мошинское"
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	0,0
	362,4
	0,0
	0,0
	362,4

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	362,4
	0,0
	0,0
	362,4

	1.6
	Разработка проектно-сметной документации по проекту «Обеспечение электроснабжения д. Задняя»
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	0,0
	300,0
	20400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20700,0

	Районный бюджет
	0,0
	300,0
	20400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	20700,0

	Задача 2: привлечение инвестиций из различных источников финансирования для развития систем коммунальной инфраструктуры

	1.7
	Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения сельского поселения "Мошинское"
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	0,0
	120,0
	79,5
	0,0
	0,0
	0,0
	199,5

	Районный бюджет
	0,0
	120,0
	79,5
	0,0
	0,0
	0,0
	199,5

	1.8
	Актуализация схемы теплоснабжения сельского поселения "Мошинское"
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	95,0
	0,0
	0,0
	0,0
	95,0

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	95,0
	0,0
	0,0
	0,0
	95,0

	1.9
	Актуализация ПКР сельского поселения "Мошинское"
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	50,0
	0,0
	0,0
	0,0
	50,0

	Задача 3: приведение качества воды в системах питьевого водоснабжения в соответствие с требованиями СанПиН

	1.10
	Разработка проекта зон санитарной охраны подземных источников водоснабжения и водопроводов питьевого назначения сельского поселения "Мошинское"
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	52,4
	100,0
	0,0
	0,0
	152,4

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	52,4
	100,0
	0,0
	0,0
	152,4

	1.11
	«Устройство водоснабжения в сельском поселение «Мошинское» (модернизация скважины в д. Петаревская)»
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	400,0

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0
	0,0
	0,0
	400,0

	ИТОГО по сельскому поселению "Мошинское"
	Итого, в т.ч.:
	86,2
	420,0
	25176,2
	3360,1
	2380,0
	0,0
	31422,5

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	1329,3
	1397,7
	0,0
	0,0
	2727,0

	Районный бюджет
	86,2
	420,0
	23846,9
	1962,4
	2380,0
	0,0
	28695,5

	2
	сельское поселение "Шалакушское"

	Задача 1: строительство, модернизация, реконструкция и ремонт систем коммунальной инфраструктуры

	2.1
	Реконструкция ситемы теплоснабжения в сельском поселении "Шалакушское"
	Управление СА и ЖКХ
	 Итого, в т.ч.:
	52,2
	0,0
	0,0
	507,6
	0,0
	0,0
	559,8

	Районный бюджет
	52,2
	0,0
	0,0
	507,6
	0,0
	0,0
	559,8

	2.2
	Капитальный ремонт системы водоснабжения в п. Шалакуша
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0
	400,0

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	400,0
	0,0
	400,0

	2.3
	Реконструкция модернизация системы тепло- водоснабжения д.Ступинская
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	1000,0
	1100,0
	0,0
	0,0
	2100,0

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	1000,0
	1100,0
	0,0
	0,0
	2100,0

	2.4
	Ремонт сетей Шожма, Тарза

	Итого, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	1300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1300,0

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	1300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1300,0

	Задача 2: привлечение инвестиций из различных источников финансирования для развития систем коммунальной инфраструктуры

	2.5
	Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения сельского поселения "Шалакушское"
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Районный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.6
	Актуализация схемы теплоснабжения МО "Шалакушское"
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	80,0
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	105,0

	Районный бюджет
	80,0
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	105,0

	2.7
	Оплата задолженности за разработку ПКР
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0

	Районный бюджет
	30,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	30,0

	Задача 3: приведение качества воды в системах питьевого водоснабжения в соответствие с требованиями СанПиН

	2.8
	Разработка проектов зон санитарной охраны подземных источников водоснабжения водопроводов питьевого назначения сельского поселения "Шалакушское"
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	0,0
	740,0
	1211,5
	1700,0
	360,0
	0,0
	4011,5

	Районный бюджет
	0,0
	740,0
	1211,5
	1700,0
	360,0
	0,0
	4011,5

	ИТОГО по сельскому поселению "Шалакушское"
	Итого, в т.ч.:
	162,2
	765,0
	3511,5
	3307,6
	760,0
	0,0
	7206,3

	Областной бюджет

	0,0

	Районный бюджет
	162,2
	765,0
	3511,5
	3307,6
	760,0
	0,0
	7206,3

	3.
	Городское поселение

	Задача 1: строительство, модернизация, реконструкция и ремонт систем коммунальной инфраструктуры

	3.1
	Инженерные изыскания, разработка проектно-сметной документации, государственная экспертиза по развитию водопроводных сетей улиц Советская, Володарского, Пушкина, Приозёрная, Северо-западная, Светлая
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2
	Строительство сетей наружного водопровода улиц Советская, Володарского, Первомайская, Пушкина, Приозёрная, Северо-западная, Светлая
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3
	Инженерные изыскания, разработка проектно-сметной документации, государственная экспертиза по развитию водопроводных сетей улиц Пионерская, Щетинина, Больничная
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.4
	Строительство сетей наружного водопровода улиц Пионерская, Щетинина, Больничная
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1650,0
	0,0
	1650,0

	Бюджет городского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1650,0
	0,0
	1650,0

	3.5
	Инженерные изыскания, разработка проектно-сметной документации, государственная экспертиза по развитию водопроводных сетей улиц Школьная, Леваневского, Урицкого
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	500,0

	Бюджет городского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	500,0

	3.6
	Строительство и реконструкция сетей наружного водопровода улиц Школьная, Леваневского, Урицкого
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1550,0
	1550,0

	Бюджет городского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1550,0
	1550,0

	3.7
	Строительство сетей наружного водопровода к району комплексной застройки в продолжение ул. Холмогорская
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Бюджет городского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.8
	Модернизация системы водоснабжения г. Няндома
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	0,0
	2959,5
	7700,5
	7700,5
	1000,0
	1000,0
	20360,5

	Областной бюджет
	0,0
	2646,4
	3845,5
	3261,3
	0,0
	0,0
	9753,2

	Бюджет городского поселения
	0,0
	313,1
	3855,0
	4439,2
	1000,0
	1000,0
	10607,3

	3.9
	Реконструкция тепловой сети от котельной "Квартальной" вдоль с/ш №3
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	2600,0
	1886,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4486,6

	Бюджет городского поселения
	2600,0
	1886,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	4486,6

	3.10
	Устройство водоснабжения в г.Няндома (модернизация скважин)
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	0,0
	230,0
	350,0
	1231,0
	0,0
	0,0
	580,0

	Бюджет городского поселения
	0,0
	230,0
	350,0
	0,0
	0,0
	0,0
	580,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	1231,0

	3.11
	Ремонт сетей водоснабжения и водоотведения в г. Няндома
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	0,0
	120,0
	60,0
	1250,0
	0,0
	0,0
	1430,0

	Бюджет городского поселения
	0,0
	120,0
	60,0
	1250,0
	0,0
	0,0
	1430,0

	3.12
	Проведение противопаводковых мероприятий на объектах ЖКХ, коммунальной инфраструктуры
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	0,0
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	90,0

	Бюджет городского поселения
	0,0
	90,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	90,0

	3.13
	Капитальный ремонт биофильтров, расположенных по адресу: Архангельская область, Няндомский район, г. Няндома, мкр. Каргополь-2, ул. Производственная, д. 78
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	0,0
	1940,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1940,2

	Областной бюджет
	0,0
	1837,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	1837,7

	Бюджет городского поселения
	0,0
	102,5
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	102,5

	3.14
	Устройство водопровода к зданию военного комиссариата
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	0,0
	420,0
	572,4
	0,0
	0,0
	0,0
	992,4

	Бюджет городского поселения
	0,0
	420,0
	572,4
	0,0
	0,0
	0,0
	992,4

	3.15
	Реконструкция водопровода по ул.Горького
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300

	Бюджет городского поселения
	0,0
	0,0
	300,0
	0,0
	0,0
	0,0
	300,0

	3.16
	Устройство водопровода от водозабора по ул. Загородная до пер. Побежимова
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0

	Бюджет городского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	500,0
	0,0
	0,0
	500,0

	3.17
	Приобретение контейнера для дизель генератора
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	0,0
	250,0
	0,0
	0,0
	250,0

	Бюджет городского поселения
	0,0
	0,0
	0,0
	250,0
	0,0
	0,0
	250,0

	Задача 2: привлечение инвестиций из различных источников финансирования для развития систем коммунальной инфраструктуры

	3.17
	Актуализация схемы теплоснабжения МО "Няндомское"
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	199,8
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	224,8

	Бюджет городского поселения
	199,8
	25,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	224,8

	3.18
	Актуализация Плана комплексного развития МО "Няндомское"
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	0,0
	95,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	95,0

	Бюджет городского поселения
	0,0
	95,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	95,0

	3.19
	Актуализация схемы водоснабжения и водоотведения МО "Няндомское"
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	13,8
	68,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	81,8

	Бюджет городского поселения
	13,8
	68,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	81,8

	3.20
	Реконструкция и модернизация комплекса очистных сооружений канализации города Няндома
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	0,0
	0,0
	545,5
	5900,0
	4193,5
	1000,0
	11639,0

	Бюджет городского поселения
	0,0
	0,0
	545,5
	500,0
	4193,5
	1000,0
	6239,0

	Областной бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	5400,0
	0,0
	0,0
	5400,0

	3.21
	Проверка сметной документации на достоверность в ГАУ АО  АРЦЦС
	Управление СА и ЖКХ
	Бюджет городского поселения

	Задача 3: приведение качества воды в системах питьевого водоснабжения в соответствие с требованиями СанПиН

	3.22
	Разработка проектов зон санитарной охраны подземных источников и водопроводов питьевого назначения МО "Няндомское"
	Управление СА и ЖКХ
	Итого, в т.ч.:
	50,9
	1226,6
	1465,5
	2300,0
	400,0
	0,0
	5442,9

	Бюджет городского поселения
	50,9
	1226,6
	1465,5
	2300,0
	400,0
	0,0
	5442,9

	ИТОГО по городскому поселению
	Итого, в т.ч.:
	2864,5
	9060,8
	10993,9
	19131,5
	3550,0
	3550,0
	49150,7

	Бюджет городского поселения
	2864,5
	4576,8
	7148,4
	9239,2
	3550,0
	3550,0
	30928,8

	Областной бюджет
	0,0
	4484,1
	3845,5
	9892,3
	0,0
	0,0
	18221,9

	ВСЕГО по муниципальной программе
	Итого, в т.ч.:
	3112,9
	10245,8
	39681,6
	25799,2
	6690,0
	3550,0
	89079,5

	Районный бюджет
	248,4
	1185,0
	27358,4
	5270,0
	3140,0
	0,0
	37201,8

	Бюджет городского поселения
	2864,5
	4576,8
	7148,4
	9239,2
	3550,0
	3550,0
	30928,8

	Областной бюджет
	0,0
	4484,1
	5174,8
	11290,0
	0,0
	0,0
	20948,9

image1.jpeg
ggz
%